
                                                                            
UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-SCT 

 

Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 3 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh  

viên đường hô hấp cấp Covid-19 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 

Căn cứ Quyết định số 48/2015/QĐ-UBND ngày 21/9/2015 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ 

máy của Sở Công Thương;   

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi 

rút Corona (Covid-19) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1103-TB/TU ngày 15/3/2020 của Thường 

trực Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viên đường hô 

hấp cấp Covid-19 của Sở Công Thương Hà Tĩnh, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở - Trưởng ban; 

2. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban; 

3. Ông Trần Huy Thành, Chánh Văn phòng Sở - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Cẩm Thạch, Trưởng phòng KH-TC-TH - Thành viên; 

5. Ông Đặng Tiến Bình, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Khánh Hùng, Trưởng phòng QLCN - Thành viên; 

7. Ông Lê Đức Hùng, Trưởng phòng Quản lý Năng lượng - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Mạnh Tường, Giám đốc Trung tâm - Thành viên; 

9. Bà Phạm Thị Quế, Phó trưởng phòng QLTM - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, triển khai thực hiện kịp thời 

các Công điện, Thông báo của Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy và Kế 

hoạch phòng, chống dịch bệnh của UBND tỉnh; Chỉ đạo, phối hợp các cơ quan, 

đơn vị thực hiện kiểm tra, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng chống 



dịch bệnh Covid-19 lĩnh vực Ngành công thương; Chỉ đạo tham mưu, thực hiện 

các giải pháp quản lý, bình ổn thị trường hàng hóa, đảm bảo cung ứng đầy đủ 

hàng hóa, nhu yếu phẩm, thực phẩm cho nhân dân trên địa bàn. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo theo chức năng, nhiệm vụ chủ động tham 

mưu, triển khai thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

3. Giao Phòng Kế hoạch Tài chính tổng hợp là Bộ phận thường trực của 

Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị 

trực thuộc; các thành viên Ban Chỉ đạo quy định tại Điều 1 và các tổ chức, cá 

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.         

 

Nơi nhận:  
- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (để b/c);  

- Như điều 3; 

- Giám đốc, các PGĐ sở;                                    

- Lưu: VT, VP.                                                                                             
                                                     

                      

      GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Hoàng Văn Quảng 

 
 


		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2020-03-17T10:11:26+0700


		2020-03-17T15:13:21+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2020-03-17T15:13:48+0700




